ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA DE PEDRAS

CNPJ: 05.132.436/0001-58

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

________________________________________________________________________________

Endereço: Praça Antônio Malato Nº. 30

Bairro: Centro – Ponta de Pedras – Marajó – Pará – Brasil CEP: 68830-000

TERMO DE RESCISÃO AO CONTRATO Nº 20240014

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA DE PEDRAS/PÁ, através do(a) FUNDO MUNICIPAL

DE SAÚDE DE PONTA DE PEDRAS/PÁ, com sede no(a) Trav. João Tavares, s/n, Centro, na cidade

de Ponta de Pedras/Pá, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 11.797.106/0001-84, neste ato representado pelo

INDIRA OLIVEIRA DE SOUSA,  Secretária Municipal de Saúde, Portador do CPF sob o nº

368.069.192-00, na qualidade de ordenador(a) de despesas, doravante denominado(a) no contrato

inicial como CONTRATANTE, E. S. CAMBRAIA EIRELI - EPP, CNPJ: 33.918.600/0001-92.

estabelecida na Trav. Presidente Médici, nº 556, sala 01, Bairro: Marapira, Oeiras do Pará-PA, CEP:

68470-000, já qualificado(a) no contrato inicial, determinaram por meio deste, alterar o referido

contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. O presente Termo Aditivo objetiva a rescisão do contrato com base no Art. 78, Inciso XVII,

concomitantemente com Art. 79, inciso I, da Lei Federal nº 8.666/93, rescindindo-se nesta data de

pleno direito.

Parágrafo único: As partes dão entre si quitações mútuas relativamente à contratação havida,

declarando inexistirem quaisquer pendências decorrentes do contrato Original, tampouco ter ocorrido

o descumprimento das cláusulas que o compõe.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

2.1. O presente Termo de Rescisão entra em vigor a partir da data de sua publicação.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 2 (duas) vias de igual teor e forma,

para que surtam os seus efeitos legais.

 PONTA DE PEDRAS/PÁ - PA, 25 de abril de 2024.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PONTA DE PERDAS/PÁ

   CNPJ(MF)  11.797.106/0001-84

DISTRATANTE

E. S. CAMBRAIA EIRELI – EPP

CNPJ 33.918.600/0001-92

DISTRATADA

Testemunhas:

1._________________________________                   2. _____________________________

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA DE PEDRAS

CNPJ: 05.132.436/0001-58

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

________________________________________________________________________________

Endereço: Praça Antônio Malato Nº. 30

Bairro: Centro – Ponta de Pedras – Marajó – Pará – Brasil CEP: 68830-000

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO AO CONTRATO Nº 20240014

RESCISÃO AO CONTRATO Nº...........: 20240014

CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PONTA DE PEDRAS/PÁ

DISTRATADO(A).....: E. S. CAMBRAIA EIRELI – EPP

OBJETIVO......................: O presente Termo Aditivo objetiva a rescisão do contrato com base no

Art. 78, Inciso XVII, concomitantemente com Art. 79, inciso I, da Lei Federal nº 8.666/93,

rescindindo-se nesta data de pleno direito.

DATA DA ASSINATURA.........: 25 de abril de 2024.

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA DE PEDRAS

CNPJ: 05.132.436/0001-58

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

________________________________________________________________________________

Endereço: Praça Antônio Malato Nº. 30

Bairro: Centro – Ponta de Pedras – Marajó – Pará – Brasil CEP: 68830-000

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO DO EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO AO CONTRATO

Nº 20240014

  Certifico para os devidos fins, que foi publicado no quadro de aviso e publicações

dessa Municipalidade o(s) extrato(s) referente ao(s) Termo de Rescisão ao Contrato Nº 20240014,

firmado entre o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PONTA DE PEDRAS/PÁ e E. S.

CAMBRAIA EIRELI – EPP.

 PONTA DE PEDRAS - PA, 25 de abril de 2024.

INDIRA OLIVEIRA DE SOUSA

Secretária Municipal de Saúde

		2024-04-25T11:33:16-0300
	INDIRA OLIVEIRA DE SOUZA:36806919200

		2024-04-25T11:33:50-0300
	INDIRA OLIVEIRA DE SOUZA:36806919200

		2024-04-25T12:04:57-0300
	E S CAMBRAIA LTDA:33918600000192